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AKTTIVI Nt li\&s:J&Ul‘l PA%SATSE;?ES
| A | KAPITALI [ NENSHKAUAR | PA KERKUAR | 1 - ]
B |AKTIVE TE QENDRUESHME 2| | oo k3l 019 joi (70179
‘ NTE PA TRUPEZUARA L3 - -
| a) Shpenzime & nisjes e té zgjerimit I 4 - B
| b) Shpenzime té kérkimeve té apikuara e zhvillimeve | 5 - B
c) Té tiera né shirytézim L6 _ N
d) Pagesa pjesore té derdhura 7 - _
e) Amortizime (-) f 8¢ - ) -
h) Provizione pér zhvlerésim (-) HEIK ) ( i )
INTETRUPEZUARA Em 97 Jﬂf@@/ﬁ /Ojﬁ/{;&) /94
a) Toka, troje, terrene, ndértime e inst. t& pérgj. fn {1 209 2/{ 0 13912/¢
b) Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pune 112 yAR, #Gf? A2 /fcy Lo 47
¢} Té tjera né shirytérim 13 97 Zfﬁﬂf Nta az %‘74 Oi/f
d)} Né proges dhe pagesa pjesore 14 - -
e) Amortizime () __ 151 (- 40018 {{1263| |(=12p2| 41957 ])
h) Provizione pér zhvierésim {(-) 116 ( - ) { - )
MFINANCIARE L __4*17 2loz2{loco J,;(oooo
aj Pjesmarrje dhe tituj financiare té tjeré 18 (ol oco 0loco
b) Kérkesa debitare té lidhura me pjesmarrjet 19 — —
c) Kredi té dhéna R o al T gl97(oec J%ﬁoo 000! |
d) Provizione pér zhvlg_r_e__slme( ) 20 | - y Lo )
C AKTIVE QARKULLUESE |22 751900 692] | :‘7/5//L6%_
) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE ' PROCES ;;;23*__ ) _szﬁ&,l@? 720'7/3
a} Materiale te  para dhe materiale te ljera ) T124 R 766 %7 14-74 50?
. b} Prodhime, punime, sherb: me ne proces *25 - ) '
c) Produkte dhe malira 260 izl JL3e| OZJ_L'—%S'%Q.
| d) Te tjera gjendje inventari - "7 - e
g) Pravizione per zhvlerésime (-} T gl R A 1 )]
) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 129249541944 SR O R u W‘L’ZQZ%
Nga keto me afat pas me shume se nje vit | Too | 000
a) Kliente per sﬂitje sheérbime | 10 43, Q@? J80 Gl 1969 796
b) Ortake kapital i pa derdhur 3 _ -
c) Personeli dhe persona 1 - ; :
d)Té terakérkesa  Joleen Vo fowdi - 13| 129%77 -
e) Provizione pér zhvleresime () 34 { - ) { - )
Ill) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHSHME |35 - -
a) Aksione, obligacione, hono thesari dhe té ngjashme| 3 - -
b) Provizione pér zhvleresfr;a") 17 1= .
V) LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA ® 13| (72 I rieay
- a) Depozita ne banke dhe ne né |logari te tiera 39 AANERS 263134/
1 DbiParanédoréfarke) W W4 037 3219
L ¢l Viera arke te qera ) 4
};ﬁE_ENZEME TE PAQUARA OSE REGJISTHUARA AVANCE (42
_Nga keto: Mbinje vit l
D LLOGARI TE TJERA 43
a) Shpenzime (kasto) per t'u shperndaré a4 E
b) Diferenca konvertimi AKTIVE : 45
] ' TOTALIL AKTIVIT B 1791387 |/ 7 B21 BY
LLOGAR) JASHTE PIL ANCIT 1 ) ’
TAKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA al ]
- PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE 49
5 - TE TJERA LLOGA{HI JASHT BILANCIT ' 50 | L




BILANCI

USHTRIMI | USHTRIMI
PA S I1IVI Nr MBYLLUR PARAARDHES
A KAPITALET E VETA 51 97 710 £26 96 co> (4B
| KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE 52 97 17(7 676 9¢ 1003 | (4
Nga ky i derdhur — -
a) Kapitali i nénshkruar 53 121 1634 |ooe 221 1634 looo
b) Prime té lidhura me kapitalin 54
c) Diferenca nga rivlerésimi 55
d) Rezervat 56
- Rezerva ligjore 57
- Rezerva statutore 58
- Rezerva té tjera 59
e) Fitime ose humbje t& mbartura (Humbjet - ) 80 - 2(e30 |42 | -81991 1147
h) Fitime ose humbije té ushtrimit (Humbjet - ) 61 1709 1125 L1236 |fo
i FONDE TE TJERA TE VETAT (Nd. Shtetérore) 62 :
a) Fondi (Rezerva) i zhvillimit 63
b) Fondi i shpérblimit suplementar t& punonjésve 84
c) Fondi i ndihmave t& menjéhershme 65
d) Fonde té tjera 66
lil SUBVECIONE PER INVESTIME 67
IV PROVIZIONE PER REZIQE DHE SHPERBLIME 68
a) Provizione pér reziqe 69
b) Provizione pér shpenzime 70
E DETYRIME 7 18l |e7%]834 2016751792
I DETYRIME Tg XEANUSSHME PaSME SHUMESENJEVIT | 72 62 1420 174" ¢o 13oc
: a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit 73 62 oo l(Y( 6o | 30C (12
b) Huara té tjera 74
¢) Shuma té arkétuara pér porosi 75
d) Furnitoré pér blerje dhe shérbime 76 §
e) Shteti 77 o
h) Ortaké 78
f) Té tjera detyrime 79
Il DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE ViT 80 /3 (4] 790 Jo 1 (781072
a) Huara nga bankat dhe Institutet e krediit 81
b) Huara té tjera .82
¢) Shuma té arkétuara me porosi 83 ]
d) Furnitore pér blerje e shérbime 84 J7 V72081903 I 1423 | f73
e) Personeli 85 211072 51,86
h) Sigurime shoqérore dhe té ngjashme 86 92 | (1 &7 1902
f) Shtetj - tatime dhe taksa 87 249 lo/o. 2192710071 +
g) Ortaké 88 L
i) Té tjera detyrime 89 ¥R ZAxe
n TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ. AVANCE 90 ‘
C LLOGARI TE TJERA 91
a) Diferenca konvertimi pasive 92
TOTALI | PASIVIT oal  Twglzevlou | 1T 1me B2 |
LLOGARI TE BILANGIT 95| ] 1. 1o - ;
96| I N "t
97 ‘
98]
99f




LLOGARIA FITIMEVE

_ USHTRIMI | USHTRIMI
SHPENZIMET MBYLLUR PARAARDHES
| PAKESIMI | GUENDJES TE PRODHIMIT TE VET — [{ 222 | {00
(I | SHPENZIME TE PRODHIMIT E TE TJERA RJEDHESE 21173 (2% 22 97 402
1- Materiale té para dhe materiale té tjera ’ 11766 (%% 207 (36
- Blerjet gjaté ushtrimit 16 lobo (625 -
- Ndryshimi i gjéndjeve (+ -) - 1192 lodo 27 (3¢
2- Mallra - -
- Blerjet gjaté ushtrimit - -
- Ndryshimi i gjéndjeve (+ -) . -
3- Furnitura, néntrajtime dhe shérbime G lo30(p37 J looo o
-4- Shpenzime pér personelin b 167§ Bas 4 102370
a) Pagat 3 |90k 1197 3| 160]037
b) Trajtime dhe shpérblime té tjera — -
c) Sigurime shogérore dhe té ngjashme 774 14 30 |53 L33
5- Tatime, taksa e derdhje té ngjashme A1 Jo% 1795 A ¢ 1)L,
6- Shpenzime té tjera riedhése 484 163k IR
a) Vlera kontabél e aktiveve Q, t& shitura - (oo |B3%
b) Humbje nga mos arkétimi i debitoréve - [0 106 9‘{5
c) Té tiera H0D |63k 21660 1897 | 5ok
7- Amortizime dhe provizione 21603137 2 ol |93 1"
a) Amortizimi i aktiveve t& géndrueshme A 2 lolk 1693
b) Provizione-pér zhvierésime té aktiveve i& génd.
c) Provizione pér zhvlerésime té aktiveve qarkuliuese
d) Provizione pér rreziqe e shpenzime
e) Kuota e shpenzimeve pér t'u shpérndaré
TOTALI(I+1) S VEYET LB 1719 B2
it | SHPENZIME FINANCIARE lagt 1222 & 720 Liod
8- Interesa té paguara dhe pér t'u paguar (La4y ,{Zlf L 177 199
9- Minus vlera nga shitja e letrave me vleré té vendosjes — \ - '
10- Diferenca negative nga kémbimi Jo {079 Ll
11- Provizione pér aktivét financiaré té Qéndrueshme Qark. - ' ~
12- Té tjera shpenzime financiare - -
TOTAL (L1l +1l1) 3¢1992V7(4 D 18&% |
REZULTATI NGA VEPRIMTARITE E ZAKONSHME 9 L2(?l (9 2 1c23813¢2
IV | SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME ~ ' 7
REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM v
V. | FITIMI PARA TATIMIT RAVICINSA A 163713y
| vi | TATIMIMBIFITIMIN DHE TE NGJASHEM {49 1Y% 4 A6 1137
‘ a) Tatimi mbi fitimin 9 |44 R AVEY
- Pér fitimin nga vepr. e zakonshme :
b) Zbritje té tjera
Vil | EITIMINETO (ose i BILANCIT) V- Vi A1909 | 128 k1236l |20l
—




DHE E HUMBJEVE

USHTRIMI | USHTRIMI
TE ARDHURAT MBYLLUR PARAARDHES
i TE ARDHURA QE HYJUNE NE SHIFREN E AFARIZMIT ALI136EI96H #3159 6|60
1- Nga shitja e produkteve t& prodhimit té vet 3@; 55% 517 425 169C 160
2- Nga kryerja e shérbimeve
3- Nga shitja e mallrave
4- Té tjera shitje e shérbime A7 184
TOTALI I SHIFRAVE NETO E AFARIZMIT 361366 1205 431289¢ L0
NGA KJO: EKSPORT ] |
TE ARDHURA TE TJERA (pérvec atyre financiare) L 138 7% 7{1997
- 5- Shtesa e gjéndjeve té prodhimit té vet Q1471370 -
' 6- Prodhimi i akliveve t& géndrueshme - -
7- Subvecione té shfrytézimit ” -
8- Té ardhura 18 tjera rrjedhése v o2 (1997
a- Cmimi i shitjes té aktiveve 1& géndrueshme - o6l 667
b- Arkétimi i debitoréve té shiyer - -
c- Té tjera V100 g1330
4
9- Rimartje amortizimi dhe provizionesh
a- Rimarrje amortizimi pér aktivet e géndrueshme
b- Rimarrje provizionesh pér aktivet e géndrueshme
c- Rimarrje provizionesh pér aktivet qarkulluese
d- Rimarrje provizionesh pér rrezige e shpenzime
TOTAL (irli 3512201 14C, 4319772 16/7
. TE ARDHURA FINANCIARE J91174 e XS
10- Interesa 1é fituara dhe té ngjashme /1399 o7
11- Plus vlera nga shilja e letrave me vleré té vendosjes - -
12- Diferenca pozitive nga kémbimi A 71L7 ( 7 fog J60 4+
13- Rimarrje provizionesh pér aktivet financiare -
14-Té tjera té ardhura financiare
TOTAL (1+11+lll) 29120 13,001 6l 479142 ]
REZULTATI NGA VEPRIMTARITE E ZAKONSHME
: - HUMBJE ‘ m -
v TE ARDHURA TE JASHTEZAKONSHME
REZULTAT! | JASHTEZAKONSHEM -
- HUMBJE
VI REZULTATI | BILANCIT
-HUMBJE |
/
A




GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME

ME VLEREN BRUTO

SHTESA GJATE: USHTRIMIT GJENDJA
GJENDJA NE
NE CELJE | KONTRL- NXJERRE| PAKE- | KORRI- MBYLLJE
TE BUTE BLERE | SHTE:SA [RIVLERE-{GHTHSEJ| SHITJE | JASHTE SIME GJIMi .
USHTRIMIT |, nE DHE TE SIME PERDO-| TE | VLERES TE
KAPITAL | KRIJUAR] TJERA RIMIR TJERA | BRUTO USHTRIMIT

! TE PA TRUPEZUARA
1- Shpenzime t8 nisjes dhe zgjerimit
2- Shpenzime té kérkimeve té aplikuara

dhe zhvillimeve _
3- Kongesione, patenta, marka dhe vlera e té drejta )
{& ngjashme

4- Fond tregétar R
5-T& tjera né shirytézim
6-Né proges dhe pagesa pjesore
I TE TRUPEZUARA

5079 162 205 272,192

7- TOKA, TROJE, TERRENE 6 \%M @N,Q & \%N @NQ
8- Ndértesa x\h 126 69( b 26 69(
9-Ndértime dhe instalime té pérgj. — -

10- Instalime teknike, makineri, paisje, vegla, _ B o
instrumente \13 %&@ U\N \%mw £®® m\N
11- Mjete transporti Q\ m.m_w Nwm @\ m,_w,\ N%N
12- Paisje zyre dhe informatike J]7 ,ﬁ QO ‘ \\ 7 ,ﬁ %Q
13- Gja € gjallé pune e prodhimi - -

14- Kultura dru-frutore - _
15- T8 tjera né shrytézim [0k 185 fol 193
16- .Zm proges dhe pagesa pjesore v -
TOTAL 1+ 11
303 74 152 805 072 )82
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DETAJIM] | SHIFRES NETO TE AFARIZMIT SIPAS AKTIVITETEVE

Detajoni mz.:mvo neto t& afarizmit (pér shitjgt e malirave té produiteve dhe kryerje shérbime 1318

SKADENCA E KERKESAVE DEBITORE DHE E DETYRIMEVE

Né& 000/Leké ardhurave té shirytdzimit) sipas aktiviteteve ose produkteve t& kryera nga nd&rmarija
NGA KETO ME AFAT SHUMA
KERKIMI Nr. Emertimi i aktiviteteve ose produkieve Né mijé leké
SHUMA | DERI | NGANJE| MBI | SHITJE MALLRASH
NJE | DERI | PESE!
VIT PESE VJET 1
, VJET 0
| KERKESA DEBITORE 49922 | 8 782\ Ji). 700 3
1- Klienté - shitje dhe shérbime té faturuara b3 065 | 6. 2951 k). Too 4
Kiienté - shitje dhe shérbime e pafaturuara 5
2. Eurnitoré - debitoré; pagesa péer porosi 6
3- Personeli dhe persona fiziké & tjeré 7 Mallra té tjera té pa. detajuara ,
4- Organizma shogérore M SHITJE PRODUKTESH 36.567
5- Shtet 18991 )77 1 | shebie Juende
6- Ortaké - kapital i paderdhur 2 M\F\ci\,_ LB x\\\l@&& \& , 3L Yol
Ortaké - kérkesa debitoré té tjerd 3 | hled ~ koutoto 04,
4
i DETYRIME , 21 675 | 1524k 62 940 5
1- Huara nga banka dhe Instit. e kreditit 62 Ylo 62 Y20 6
2- Huara té tjera 7
3- Shuma té arkétuara pér porosi 8
4- Furnitoré - fatura té mberritura 17729 )7 925 9
Furnitoré - fatura té& pambérritura 4 10 Produkte t& tjera t& pa detajuara
5- Klienté kreditoré - paradhénie té marra M SHITJE PUNIMESH DHE SHERBIMESH
6- Personeli EVIREY 1
7- Shteti - tatime - taksa 247 149 - 2
8- Ortaka - pér dividente - - 3 [
Ortaké - detyrime té tjera - . 4
g- Detyrime té tjera 9(2. 412 5 R
10— B¢ WweShogedre 95 193 6
V \ 7
TOTAL b+ 1 36369
, Shenim: 6 dhénat pér pikat 1, I ill, memen pérkatsisht nga Hogaria e iu.__sﬁ. . .
Totall duhet 18 korespondoid. m&- poshts "Bhiira neto & afarizmit* Y8 pasqyrss

Llogarda o rezuitatit 1§ ushtdmit (Plesa t& ardhura 18 shirytdzimit).
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NUMR!I | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE

N. 000/Leké
| NR Nt 1 _.:zoZr_mm<m FOND! | PAGAVE DHE KONTRIBUTEY
i MESATAR z%?..:_... c_im vitit (nr. fizik) . .
, NDIHMA KONTRIBUT T
m KA T E m O RITE VJETOR | CIENDIE RE FONDI | SHPERBLIMT  SHPERBLIME SHOQERORE | PER m.ocmwzr w_““”“m
PUNONJESVE | PRANUAR i o | FUND TE PAGAVE | SUPLEME- TE TE SHOQERORE "
; GJITHSEJ TE RI cm:ﬁm__ﬁ_% GJTHSE! NTARE TJERA MENJEHERSHME oxmmwmmuﬂh.mﬁm Ardhorat :
Nr. i punenjésve gjithsej
(1+42+3+44+5) A 2 290} 1169 JL66
| 1- DREJTUES, PRONARE / ) 3o 6 S i
2- PUNETORE ( 4 24256 W 133
: 3- SPECIALISTE ME ARSIM TE LARTE / / 1%, QAW@ ®m
4- TEKNIKE ! | ] y (B 1 | Y,
5- NEPUNES TE THJESHTE ; b_ N

Shénime 1. Punonjés me kontraté pune té thjeshté (Nr. mesatar vjetor) .
2. Honorare pér anétarét e jashtém (& organeve drejtuese
Shpjegime: - Nr. mesatar i punonjésve (mujor) llogaritet duke véné né raport shumeén e Nr. té punonjésve né té gjitha ditét e 55::.:6 ditétkalendarike té muaijit, ndérsa Nr. mesatar vjetor Bshte

“shuma e mesatareve mujore pjestuar me 12.
- Kollona 5: pérmban -Pagén bazé pér punén e kryer, shlesat e pagés pér vjetérsi né puné, pér véshtirés
- Kollona 6 pérmban: Shpérblimet suplementare pér rezultate té mira né puné etj.
- Kollona 7, pérmban: Shpérblimet e ndryshme qé ndérmarrja mund 1'u japé punonjésve & saj.
- Kollona 8 pérmban: Ndihmat qé jepen me raste fatkeqésish, lindje, vdekje, ef;j.
- Kollona 9 pérfshin kontributin e Sigurimeve Shqoqérore qé derdhel né liogaringd o w_m__zscéw:onmas
- Kollona 10 pérfshin té gjitha ndalesat g2 béhen né bazé 18 Ligjit té Tatimit mbi té ardhurat.

, bér funksion, grada shkencore etj.
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi i rregullave té vlerésimit

FIRMA

DREJTUESI
%b@m‘u‘; %u&@&) ?Q:

(Emri mbiemri)

Shénim: Pér plotésimin e késaj pjese té aneksit té llogarive vjetore shih nenin 49 té Ligjit “ PER
KONTABILITETIN". Plani kontabél i Pérgjithshém (fage 210)
Néqoftése &shté nevoja shtohen fleté té tjera.

' Miniétra e Financave ndalon riprodhimin, shumfishifin’ dhe shtypien e Formularéve té Bilancit.
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